
 

PORTARIA Nº 1041/2021 
 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal 

de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em 

seu art. 69, RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º – Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem sob a presidência do 

primeiro, a Comissão de Acompanhamento, Monitoramento e Fiscalização Ambiental dos empreendimentos de 

mineração e dragagem localizados no Rio Sapucaí nos limites do município de Itajubá – MG. 

 

1) Ricardo Augusto Corrêa Ferreira – Secretário Municipal de Meio Ambiente 

2) Israel Gustavo Guimarães dos Santos – Secretário Municipal de Governo 

3) Antônio Carlos Bernardo – Secretário Municipal de Obras 

4) Bruno Vidal de Almeida – Secretário Municipal de Agricultura 

5) Massoud Nassar Neto – Secretário Municipal de Defesa Social  

6) Paulo Henrique da Mota – Procurador Geral do Município 

7) Rafael Gonçalves Torres – Engenheiro Civil 

 

Art. 2º – Esta portaria revoga a de nº965/2021 e entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá, 08 de dezembro de 2021, 202°ano da fundação e 173° da elevação à Município. 

 

 

 

 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 
 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 
JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-08T17:13:05-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




